

Pirkanmaan hyvinvointialue
PL 272, 33101 Tampere
katja.vihusaari@pirha.fi

VASTAUS VALTUUSTOALOITTEESEEN

Valtuustoaloite: Koronakertakorvauksen maksaminen pelastuslaitoksen ensihoidossa toimiville palomiehille 4.4.2023 (92/2023)

Pirkanmaan hyvinvointialue maksaa 600 euron kertapalkkion niille henkilöille, jotka ovat olleet palvelussuhteessa luovuttavaan organisaatioon (kuntaan tai sairaanhoitopiiriin) 13.3.—15.6.2020 välisenä aikana vähintään seitsemän kalenteripäivää sellaisissa toiminnoissa, joissa SOTE-sopimuksen sovintoratkaisun mukaan kertapalkkio on määritelty maksettavaksi.

Palkkion edellytyksenä on lisäksi, että henkilöt ovat olleet KVTES:n soveltamispiirissä edellä mainittuna ajanjaksona ja tällä ajanjaksolla tehneet KVTES:n liitteiden 3 ja 4 mukaisia tehtäviä (SOTE-sopimus) kertapalkkion piiriin kuuluvissa toiminnoissa.

Kertapalkkio maksetaan myös niille edellytykset täyttävälle henkilöille, jotka ovat olleet kiinnitettynä edellä mainittuihin toimintoihin vähintään seitsemäksi päiväksi, vaikka olisivat olleet koko edellä mainitun ajanjakson eli 13.3.—15.6.2020 poissa töistä esimerkiksi sairausloman tai perhevapaan vuoksi.

Kertapalkkion edellytyksenä on, että palvelussuhde samaan työnantajaan on edelleen voimassa 28.2.2023. Samalla työnantajalla tarkoitetaan liikkeen luovutustilanteessa sitä, että työntekijä tai viranhaltija työskentelee sen hyvinvointialueen palveluksessa, johon liikkeen luovutuksella on siirtynyt tai johon toiminnot ovat siirtyneet. Lisäksi kertapalkkion maksaminen edellyttää sotesopimuksen piiriin kuulumista 28.2.2023. (Pirha tiedote 23.3.2023)



Kertapalkkion piiriin kuuluviin toimintoihin erikoissairaanhoidon osalta lukeutuu myös pelastuslaitoksen ensihoito. Pelastuslaitoksen ensihoidossa työskentelee hoito- ja perustason ensihoitajia sekä ensihoitoon erikseen nimettyjä palomiehiä (=pelastajia). Yllä olevalla päätöksellä ensihoidossa työskentelevät palomiehet jäävät kuitenkin kertakorvauksen ulkopuolelle. Työnantaja (Pirkanmaan hyvinvointialue) perustelee asiaa SOTE-sopimuksella, jonka piiriin palomiehet eivät kuulu.

Kertakorvauksen maksuperusteiksi on kuitenkin aiheellisesti esitetty muun muassa koronaviruksen aiheuttama erityinen altistumisriski, valmiuslain rajoitukset sekä puutteellisen suojauksen aiheuttama henkilöstön altistuminen myös erityisesti kotihoidossa ja iäkkäiden palveluissa. Perusteluina on mainittu myös henkilöstön joustavuus ja jaksaminen koronapandemian etulinjan työssä.

Pelastuslaitoksen ensihoidossa on myös korona-aikana työskennelty työpareittain niin, että työparin on muodostanut hoitotason ensihoitaja ja palomies, hoitotason ensihoitaja ja perustason ensihoitaja ja joissain yksiköissä työparina on toiminut kaksi hoitotason ensihoitajaa. Kaikki työtehtävät, kuten kaluston tarkastukset, huollot ja desinfiointit, potilaan tutkiminen ja hoidontarpeen arviointi, tarvittavan hoidon aloittaminen, potilaan siirrot ja luovuttaminen jatkohoitopaikkaan, tehdään yhdessä. Pirkanmaan sairaanhoitopiiri on edellyttänyt, että myös pelastuslaitoksen ensihoidossa työskentelevät palomiehet suorittavat muun muassa lääkehoidon osaamisen verkkokoulutukset (LOVe), ja lisäksi Pirkanmaalla on noudatettu tapaa, jossa ensihoitoon nimettyjen palomiesten työajasta vähintään 30% on tullut tapahtua ensihoidossa. Joka työvuorossa (4) on noin 40 nimettyä palomiestä, joilla on yllä esitetty kelpoisuus toimia myös ensihoidossa.

Muun muassa Suomen pelastusalan ammattilaiset ry (SPAL) on ottanut asiaan näkyvästi kantaa ja vaatinut koronakertakorvausta myös ensihoidossa toimiville palomiehille. Helsingin kaupunki / Helsingin pelastuslaitos onkin jo tehnyt päätöksen, jossa 600 € korvaus maksetaan sekä ensihoitajille että ensihoidossa

toimiville palomiehille. Myös Länsi-Uudenmaan sekä Satakunnan hyvinvointialueilla on tehty päätökset korvauksista koskien molempia ammattiryhmiä.

Yllä olevin perusteluin sekä työntekijöiden tasapuoliseen kohteluun vedoten esitän, että Pirkanmaan hyvinvointialue maksaa koronakertakorvauksen myös pelastuslaitoksen ensihoidossa toimiville palomiehille.

3.4.2023

Kirsi Kaivonen, hyvinvointi- ja kokonaisturvallisuusvaliokunnan jäsen

Pirkanmaan hyvinvointialue
PL 272, 33101 Tampere
katja.vihusaari@pirha.fi

VASTAUS VALTUUSTOALOITTEESEEN

Vastaus valtuustoaloitteeseen

Valmiuslain aikaisiin erityisolosuhteisiin liittyvä SOTE-sopimuksen henkilöstölle maksettava koronakorvaus oli osa Sote-sopimuksen soveltamisen piiriin kuuluvien työntekijöiden valtakunnallista työehtosopimusratkaisua. Ratkaisussa oli tarkasti sovittu ja linjattu, keille tämän sopimuksen piirin kuuluville palkkio maksetaan ja työssäoloehdot sekä keväällä 2020 että keväällä 2023.

Keväällä 2023 Pirkanmaan hyvinvointialueella käytiin laajat ja pitkäkestoiset paikalliset työehtosopimusneuvottelut, joissa sovittiin tarkemmin korvauksen kohdentamisesta. Työntekijäjärjestöt esittivät neuvotteluissa valtakunnallisen sopimuksen lisäksi omia ehdotuksiaan korvauksen saajiin lisättävistä ryhmistä. Korvauksen piiriä laajennettiin Sote-sopimuksen piirissä muutamaan koronan hoitoa varten erikoissairaanhoidon ja peruspalveluiden sopimuksella sopimiin ns. kohorttiosastoihin. Neuvotteluihin osallistuivat kaikkien järjestöjen edustajat, myös silloin pelastusalaan edustavien osalta SPAL ry:n edustaja. Näissä neuvotteluissa järjestöjen esitys ei sisältänyt esitystä korvauksen kohdentamisesta myös aloitteessa esitetyille ammattiryhmälle.

Valtakunnallisesti sovittujen työehtosopimusten toimeenpano tehdään paikallisissa neuvotteluissa, jotka käydään laajasti ammattijärjestöjen ja työantajien edustajien kesken. Neuvottelutuloksesta laaditaan pöytäkirja, jotka kaikki osapuolet allekirjoittavat. Jos aloitteessa esitetty ammattiryhmä lisättäisiin korvauksen piiriin, joudutaan paikallisneuvottelut avaamaan uudelleen. Lisäksi on otettava huomioon, että aloitteen mukainen laajentaminen tarkoittaa sitä, että avaamme neuvottelut Sote-sopimuksen laajentamisen lisäksi muiden työehtosopimusten piiriin kuuluville (lääkärisopimus, kunnallinen virka- ja työehtosopimus, Tekninen sopimus). Laajenemisen kustannusta on vaikea arvioida, mutta johtoryhmissä aloitetta käsiteltäessä järjestöjen edustajilta on tullut selkeä kannanotto, että neuvottelut

avattaessa he tulisivat esittämään myös muita ammattiryhmiä, joille koronakorvaus maksettaisiin.

KVTES/Teknisen sopimuksen piirissä on ollut noin 3700 henkilöä. Ensihoitoa tehneiden palomiesten osuus on arvioidusti tästä n. 150. Todettakoon, että koronakorvauksesta olisi käynnistettävä Pirkanmaan kuntien kanssa neuvottelut, koska korvausvastuu on määritelty kunnille. Tässä riskinä on, että kunnat eivät osallistuisi laajennuksen korvaamiseen, vaan meno jää hyvinvointialueen vastuulle. Tampereen kaupungin antama kanta asiaan on selkeä ja on perustunut aikanaan Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajan ohjaukseen ja tulkintaan asiassa: ”Korvaukset tulee rajata keskustasolla sovitun sopimusratkaisun mukaisesti sote-sopimuksen piirissä olleeseen henkilöstöön.”

Tampereella on siirretty koronapandemian aikana teknisen sopimuksen piirissä ollutta henkilöstöä sote-sopimuksen piirissä olleisiin ensihoidon tehtäviin ja näille henkilöille korvaus on maksettu. Tampereen kaupungin näkemyksen mukaan tämän laajempi kohdennus ei ole perusteltu.

Muiden hyvinvointialueiden, joissa sijaitsee yliopistollinen sairaala (Pohjois-Pohjanmaan, Varsinais-Suomen sekä Pohjois-Savon hyvinvointialueet), asiaa tiedusteltaessa ovat kaikki ilmoittaneet maksaneensa koronakorvausta tarkasteluajanjaksona ainoastaan sote-sopimuksen tehtävien piirissä olleille.

Pelastuspalveluiden pelastusjohtaja Mika Kontio ymmärtää vaatimuksen, mutta pitää asian uudelleenavaamista mahdottomana liittyen sopimukseen, neuvotteluihin ja talouteen.

Valtuustoaloitevastausta on täydennetty 2.10.2023 valtuustosta palauttamisen jälkeen seuraavasti:

- pyydetty Tampereen kaupungin kanta
- tarkistettu niiden hyvinvointialueiden käytänteet, joissa on yliopistollinen sairaala

Täydennettyyn vastaukseen on kysytty kommentit 30.1.2024 pelastuspalveluista Mika Kontiolta, Pirkko Lindströmiltä sekä pelastuspalveluiden henkilöstöpäällikkö Jutta Heikkilältä. Henkilöstöjaoston 6.3.2024 käsittelyn jälkeen vastausta on täydennetty työehtosopimusten paikallisen toimeenpanon näkökulmasta.

Pirkanmaan hyvinvointialue 22.3.2024

Pelastuspalvelut ja henkilöstön toimialue

Henkilöstöjohtaja Taina Niiranen

HR-palvelupäällikkö Katja Vihusaari

Palvelussuhdepäällikkö Mira Snellman

Pelastusjohtaja Mika Kontio